[image: ]Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO INHACORÁ

MENSAGEM Nº 027/2025		DE 18 DE MARÇO DE 2025.

		SENHOR PRESIDENTE,
SENHORA VEREADORA E
SENHORES VEREADORES.

Recebam inicialmente nossas cordiais saudações, oportunidade em que vimos apresentar o Projeto de Lei nº 027/2025, com a seguinte:
JUSTIFICATIVA
Através da presente mensagem, apresentamos o Projeto de Lei que tem por objetivo a abertura de Crédito Especial. Trata-se somente de abertura de dotações para adequar o orçamento vigente com a classificação adequada da despesa e de valores entre as rubricas orçamentárias.
A abertura do presente Crédito Especial, é para a adequação do orçamento municipal afim de subsidiar o pagamento referente a cedência de servidor público e demais despesas na área da educação, tendo o valor de R$ 55.00,00 (Cinquenta e cinco mil reais’).
Neste sentido, rogamos pela aprovação desta matéria ora apresentada aos egrégios Vereadores.
Atenciosamente;

Ademir José Schneider
Prefeito Municipal

[image: ]

image1.png

image2.png
GESTAO 2025 - 2028